Администрация муниципального образования

Улу-Юльское сельское поселение
«17» июля 2018                                                                                                                    № 37

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении   порядка создания Координационного или совещательного органа в области   развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение»

         В соответствии с пунктом 5 статьи 11, частью 4 статьи 13 Федеральным законом от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитие малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Улу-Юльского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить   порядок создания Координационного или совещательного органа   в области развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение», согласно  приложению.

2. Постановление администрации муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение» №34 от 05.03.2013 «Об утверждении  Положения о порядке создания  Координационного.  (совещательного) органа в области   развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение» признать утратившим силу.

3.  Настоящее постановление подлежит обязательному опубликованию в газете «Заветы Ильича» и размещению на сайте администрации муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение» в сети Интернет по адресу : www.ulusp.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.О. Глава поселения                                                                  О.Г. Смирнова
Приложение к постановлению администрации

муниципального образования «Улу-Юльского

сельского поселения»
от « 17» июля 2018 №37
ПОРЯДОК СОЗДАНИЯ КООРДИНАЦИОННЫХ ИЛИ СОВЕЩАТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ В ОБЛАСТИ РАЗВИТИЯ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УЛУ-ЮЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

1.Настоящий Порядок создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение» (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и определяет условия и порядок создания координационных или совещательных органов.

2. В своей деятельности координационные или совещательные органы руководствуются Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Администрации Томской области, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение», а также настоящим Порядком.

3. Координационные или совещательные органы в области развития малого и среднего предпринимательства создаются в целях, установленных Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

4. Координационные или совещательные органы создаются по инициативе некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства.

5. Некоммерческие организации, выражающие интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, обращаются с предложением о создании координационного или совещательного органа к Главе администрации муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение» в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

6. Обращение некоммерческой организации оформляется в письменной форме и должно содержать следующие сведения:

1) полное наименование некоммерческой организации;

2) юридический адрес некоммерческой организации;

3) предложение о создании координационного или совещательного органа с указанием и обоснованием конкретной (ых) цели (ей) его создания;

4) основные направления деятельности предлагаемого к созданию координационного или совещательного органа;

5) предлагаемые кандидатуры в состав координационного или совещательного органа из числа лиц, указанных в подпунктах 2-4 пункта 13 настоящего Порядка.

7. К обращению о создании координационного или совещательного органа должны быть приложены:

1) документы, подтверждающие полномочия представителя некоммерческой организации, обратившейся к Главе администрации муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение»;

2) документы, подтверждающие, что некоммерческая организация представляет интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение» (копии учредительных документов, содержащих сведения о деятельности некоммерческой организации по представлению интересов субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение»).

8. Поступившее обращение о создании координационного или совещательного органа подлежит рассмотрению Главой администрации муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение» в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

9. По результатам рассмотрения обращения Глава администрации муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение» принимает одно из следующих решений:

1) о создании координационного или совещательного органа;

2) об отказе в создании координационного или совещательного органа.

10. Основаниями для отказа в создании координационного или совещательного органа являются:

1) предложение о создании не соответствует целям создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства, установленным Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;

2) представленные документы не соответствуют требованиям, установленным пунктами 6 и 7 настоящего Порядка;

3) наличие в обращении некоммерческой организации цели (ей) создания и направлений деятельности предлагаемого к созданию координационного или совещательного органа, которые дублируют полномочия органов местного самоуправления муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение» (их должностных лиц) или цели создания и направления деятельности действующих координационных или совещательных органов;

4) наличие в представленных документах недостоверной информации.
11. Решение о создании координационного или совещательного органа, а также состав и порядок работы координационного или совещательного органа, цели создания и направления деятельности утверждаются постановлением администрации муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение».

Постановление администрации муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение», указанное в абзаце 1 настоящего пункта, подлежит согласованию и принятию в срок, не превышающий 3 (Трех) месяцев со дня принятия решения о создании координационного или совещательного органа.

12. Постановление администрации муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение» о создании координационного или совещательного органа в срок не позднее двадцати дней после его принятия подлежит опубликованию в средствах массовой информации, а также размещению на Официальном сайте администрации муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение».
13. Координационный или совещательный орган состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов координационного или совещательного органа.

В состав координационного или совещательного органа включаются:

1) представители структурных подразделений и органов администрации муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение»;

2) представители субъектов малого и среднего предпринимательства, зарегистрированных и осуществляющих предпринимательскую деятельность на территории муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение»;

3) представители некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, зарегистрированных и осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение»;

4) представители организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, зарегистрированных и осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение».

Состав координационного или совещательного органа не может превышать 20 (Двадцати) человек. Количество представителей субъектов малого и среднего предпринимательства, не коммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в составе координационного или совещательного органа должно составлять не менее двух третей от общего числа членов указанного координационного или совещательного органа.